[image: image1.png]

Администрация Кушвинского городского округа
Управление образования Кушвинского городского округа
(УО КГО)
П Р И К А З

30.04.2020

   № 169
Об особенностях организации и проведения итогового сочинения (изложения) и итогового собеседования по русскому языку на территории Кушвинского городского округа в условиях повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
В целях реализации Указа Губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-CoV)» (с изменениями), постановления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области от 10.04.2020 № 05/02-2 «О введении ограничительных мероприятий на объектах Свердловской области», в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Рособрнадзора от 07 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», на основании приказа Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 11.02.2019 № 59-Д «Об утверждении порядка проведения, порядка и сроков проверки итогового собеседования по русскому языку на территории Свердловской области», от 02.12.2019 № 455-д «Об утверждении порядка проведения, порядка проверки итогового сочинения (изложения), местах, порядке и сроках хранения и уничтожения оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) на территории Свердловской области», в целях организации проведения итогового собеседования по русскому языку и итогового сочинения (изложения) на территории Кушвинского городского округа и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам МАОУ СОШ № 3 (Мельников А.А.), МАОУ СОШ №4 (Фирсова Н.Г.) обеспечить:
- проведение промежуточной аттестации для обучающихся 9-х и(или) 11-х классов в форме итогового собеседования по русскому языку и(или) итогового сочинения (изложения) соответственно в соответствии с утвержденными порядками и в установленные расписанием сроки;

- обеспечить проведение всех установленных мероприятий по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции, в том числе по уборке и обеззараживанию помещений образовательных организаций.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития содержания образования Управления образования Кушвинского городского округа С.А. Зараменских.

Начальник Управления образования

Н.В. Аленгоз
С.А. Зараменских

PAGE

_1264576240.bin